Página 1 de 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 09/2021

EDITAL Nº 003/2021 – HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES E CONVOCA CANDIDATOS PARA A PROVA
OBJETIVA DO PROCESSO SELETIVO 09/2021.
MUNICÍPIO: RANCHO QUEIMADO
MODALIDADE: PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
TIPO: EMPREGO PÚBLICO
REALIZAÇÃO: ATENA ASSESSORIA EDUCACIONAL
DATA: 25/06/2021

CLECI APARECIDA VERONEZI, Prefeita de Rancho Queimado/SC, no uso de
suas atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei
Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente Edital que
segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: Não houve interposição de recurso contra a análise das

inscrições, desta forma, ficam homologadas as inscrições dos candidatos conforme relação nominal
constante no Anexo I deste Edital.

2. CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA: Desde já, ficam todos os candidatos com
inscrições homologadas, comunicados a comparecerem com antecedência ao local da Prova
Objetiva que será realizada no dia 27/06/2021, com duração mínima de 30 minutos e máxima de 2
horas e 30 minutos, com início às 9h, tendo como local o Centro de Educação Municipal Menino
Jesus – Rua 112 – Loteamento Evaldo Brüggemann – Centro – Rancho Queimado/SC. Não será
permitido o ingresso ao local das provas após as 9:00 (fechamento dos portões).

2.1 Os candidatos deveram apresentar-se portando:

a) Documento de identidade original que bem o identifique e esteja em bom estado de
conservação (Confira no Edital nº 001/2021 à relação de Documentos de Identidade válidos).

b) Caneta esferográfica azul ou preta;
c) Atender todas as medidas sanitárias estabelecidas neste Edital e nas normas vigentes.

3. NORMAS SANITÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS DO PROCESSO SELETIVO Nº 09/2021:

Desde já, ficam todos os candidatos comunicados a comparecerem com antecedência no local das
provas, e seguirem rigorosamente as normas estabelecidas conforme segue:

3.1 USO OBRIGATÓRIO DE MÁSCARA, devidamente fixada e ajustada ao rosto do candidato,
encobrindo totalmente a boca e o nariz. Não será fornecida máscara no local. Não será
permitido a permanência no local da prova de candidato sem máscara.

3.2 HIGIENIZAÇÃO OBRIGATÓRIA DAS MÃOS (álcool em gel 70%) cada vez que adentrar no local da
prova.

3.3 MENSURAÇÃO DA TEMPERATURA: Antes de adentrarem o local de prova, todos os candidatos
terão sua temperatura verificada, estando aptos a realizar a prova na sala junto com os demais,
os candidatos que tiverem temperatura menor que 37,8 graus. Os candidatos que apresentarem
temperatura igual ou maior que a mencionada, farão a prova em sala isolada dos demais.

3.4 DISTANCIAMENTO ENTRE PESSOAS: Todos devem respeitar o afastamento de no mínimo 1,5
metros (um metro e meio) entre um e outro.

3.5 OBJETOS DE USO PESSSOAL: Evite levar para a sala de prova objetos de uso pessoal com relógio,
celular, bolsa, bonés, entre outros.

Página 2 de 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 09/2021

3.6 ASSINATURA DA LISTA DE PRESENÇA: A lista de presença deverá ser assinada com a caneta do
próprio candidato.

3.7 AMBIENTES COLETIVOS: Todos os ambientes devem ser mantidos arejados, preferencialmente
com ventilação natural, com as janelas e portas abertas, não sendo recomendada a utilização de
aparelhos de ar-condicionado ou climatização de ar central.

4. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet, nos
sites atena.listaeditais.com.br e www.rq.sc.gov.br.

Rancho Queimado, 25 de junho de 2021

CLECI APARECIDA VERONEZI
Prefeita de Rancho Queimado

Página 3 de 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 09/2021

ANEXO I
EDITAL 003/2021 – PROCESSO SELETIVO 09/2021

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADA POR CARGO

Agente  Comunitário de  Saúde - Microárea 01

QTD. Nº INSC CANDIDATO

01 2089597 Gabriel Broering Siqueira

02 2089526 Gizelle Mülberstedt

Agente Comunitário de Saúde - Microárea 02

QTD. Nº INSC CANDIDATO

01 2089974 Cristiane Lazai Abreu

Agente Comunitário de Saúde - Microárea 03

QTD. Nº INSC CANDIDATO

01 2089937 Francieli Schvambach

Agente Comunitário de Saúde - Microárea 04

QTD. Nº INSC CANDIDATO

01 2089941 Gabriel Martins

Agente Comunitário de Saúde - Microárea 05

QTD. Nº INSC CANDIDATO

01 2090074 Lurdemila Veronezi

02 2089810 Sofia Bruch

03 2089634 Sostenes Schütz

04 2090084 Thamyris Westphal

Agente Comunitário de Saúde - Microárea 06

QTD. Nº INSC CANDIDATO

01 2089936 Elizangela De Souza Lopez

Agente Comunitário de Saúde - Microárea 07

QTD. Nº INSC CANDIDATO

01 2090147 Karoliny Sebold

Agente de Combate a Endemias

QTD. Nº INSC CANDIDATO

01 2089425 Alexandre Manoel Da Silva

02 2089938 Ana Paula Meurer

03 2090069 Diego Roberto Portalete

04 2089496 Fernando Luiz Hister

05 2090018 Grasiela Izabel Santos

06 2089391 Isabel Da Silva

07 2089363 Luisa Augusta Sperber Antunes

08 2089491 Mayara Heinz Lazai

09 2089408 Patricia Rei De Simas Pacheco

10 2089410 Tatiani Lourdes Dos Santos Theisges